# CURRENDA IV.

A. D. 1865.

N. 580.

**Gratiarum actio Illustris. Nuntiaturæ Apostolicæ Viennensis... RR. Alumnis Seminarii hujatis pro collectis inter Se 57 Rh. V. A. in favorem Aerarii Pontificii.**

Litteræ Prælaudatæ Nuntiaturæ, ad Quam donum 57 Rh. expeditum erat, grates hanc in modum exprimunt:

,,N. 1533. Illustrissime et Reverendissime Domine. Honori mihi duco certioreum reddere Dominationem Vestram Illam et Rmam, una cum humanissimis Suis litteris, die 21a. proxime præterlarsi mensis datis, rite me accepisse florenos 57, quam pecunia summa Alumni Seminarii Sui diœcesani pro Smo Patre collegerunt.

Gratum mihi fuit officium curandi, ut prædicta pia dona, qua documentum filialis amoris et adhæsionis, quibus isti juvenes „Vineam Domini intraturi“ Sanctam Sedem Apostolicam et Summum Ecclesiæ Caput prosequuntur, ad pedes Suæ Sanctitatis deponantur.

Interim cum sensibus peculiaris observantia et intimæ venerationis permaneo

Viennae, die 3. Februarii 1868.

Dominationis Vestrae Illmae et Rmae

Uti Frater addicissimus M. Archiep. Athen. Nuntius Apost.“

In laudem RR. Contribuentium, qui Ipsimet classi egentium adscripti noscuntur, grates Illmæ Nuntiaturæ interimales Universo Venerabili Clero publicandas esse censuimus, quibus sub uno protanto erga Sanctissimum Patrem Clementissimum venerationis et filialis amoris affectu benedictionem nostram mittimus &c.

Tarnoviæ die 6. Febr. 1868.

**N. 1081. ex A. 1864. et N. 4585. ex A. 1867.**

**Correspondentiae 2. C. R. Commissionis centralis Viennensis circa eruenda et conservanda monumenta architecturæ sublimioris e pia adhuc antiquitate cum Ordinariatu hujate.**

Commissio prælaudata (Central-Commission zur Erforschung und Erhaltung der Baudenkmale) non solum in tota Monarchia Austriaca conquirere et delineare satagit Ecclesiæ, Cappellas, Statuas, Altaria, aliaque templorum ornamenta et apparaienta, artificiöse con-

structa, verum Eadem ipsa vertit suum quoque oculum in conservationem horum monumentorum, nec non invitat Ordinariatus ad erigendam Cathedram in Seminariis, ex qua historia architecturæ antiquioris, nec non picturæ et sculpturæ christianæ sublimioris doceretur. Commendaverat insimul quædam opera de artificiosis ex ævo pientiori ac feliciori prostantibus tractantia. Summopere a Viris ecclesiasticis, antiquitatis æmulis, exoptatur, ut alumnorum sensus esteticus seu pulchri excoleretur, qui dein ad varias Ecclesias transplantati dignoscere ac restaurare, conservareque valerent opera artis sublimioris; qui pictores, sculptores, restauratores non de arte sed potius de natura instruere dirigereque callerent; qui populum fidelem artis imperitum retinere studeret de eoemendis vexillis aut imaginibus pro templis, quæ oculos peritorum, imo Præpositorum spiritualium offendunt, utpote fabricata mere opificum non artificum, infra omnem criticam. Prima Correspondentia sequentis est tenoris: